CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO
PODER LEGISLATIVO

CNPJ.: 74.011.552/0001-31

HOME PAGE: www.coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Endereço: Rua dos Andradas – Centro – Coronel Pacheco –Minas Gerais – Cep.: 36.155-000

Email: contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Telefax.: (32) 3258-1208 / 3258-1154

ATENÇÃO: ESTE TEXTO NÃO SUBSTITUI O ORIGINAL CONTIDO NOS ARQUIVOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO – VÁLIDO APENAS PARA CONSULTA

REPRESENTAÇÃO Nº 002/2014

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

            Os Vereadores que esta subscreve, requerem que, ouvido o Plenário, esta Casa

Legislativa envie a seguinte Representação ao Secretário de Estado de Saúde de Minas

Gerais
José Geraldo de Oliveira Prado.

           - O restabelecimento do serviço de atendimento de consultas e de pronto

atendimento de urgência e emergência no Hospital Regional Dr. João Penido em Juiz

de Fora.

JUSTIFICATIVA

           A interrupção desses serviços trouxe muitos transtornos àqueles que dele

necessitam, piorando ainda mais a qualidade da prestação dos serviços de saúde na região

da Zona da Mata, que já é precário, obrigando aos pacientes a procurar atendimento nos

prontos socorros e UPAS de Juiz de Fora, que na maioria das vezes estão super lotados e

com insuficiências de profissionais.

           Ressalta-se que a mencionada interrupção de atendimento, prejudicou enormemente

a qualidade de vida daqueles que dele dependem.

            Solicitamos providências cabíveis para que seja atendida esta nossa reivindicação.

  Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 1 de setembro de 2014.

Helder Campos Camilo                      Fagner Florêncio dos Santos        Felipe Fonseca

Guerra

Presidente                                              Vice-Presidente

Secretário

Davis Cristian de Landa                                                        Geraldo José Bento de

Carvalho

Vereador                                                                                Vereador

Jorge Luiz da Silva                                                                 Leandro William de

Abreu

Vereador                                                                                Vereador

Luiz Carlos de Oliveira                                                          Raimundo Salema

Ribeiro

Vereador                                                                                         Vereador

mailto:contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br